6.3. AVISO DE INTIMAÇÃO1982980

6.4. AVISO DE INTIMAÇÃO1982984

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 323/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1982978

Aviso Nº 54/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento dos
selos digitais indicados abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pelo Oficial da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de São Miguel do
Tapuio, Sr. Stenio de Castro Cavalcante, conforme procedimento SEI nº 24.0.000080526-9:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AGH84628 CDVA

Normal AGH84629 12NI

Teresina, data registrada no sistema SEI
MARIANA SOLANO NOGUEIRA DO MONTE
Superintendente do FERMOJUPI em substituição

Documento assinado eletronicamente por Mariana Solano Nogueira do Monte, Servidor TJPI, em 04/07/2024, às 13:17, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 413/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000049510-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: BENEDITO DE DEUS BARBOSA, CPF: ***.203.953-**
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  A u t o  d e  I n f r a ç ã o  N º  8 3 / 2 0 2 4  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado ao requerido via sistema SEI da 3ª Serventia Extrajudicial de Oeiras
- PI.
MARIANA SOLANO NOGUEIRA DO MONTE
Superintendente do FERMOJUPI em substituição

Documento assinado eletronicamente por Mariana Solano Nogueira do Monte, Servidor TJPI, em 05/07/2024, às 12:46, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 414/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000056901-8
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: BENEDITO DE DEUS BARBOSA, CPF: ***.203.953-**
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  A u t o  d e  I n f r a ç ã o  N º  8 4 / 2 0 2 4  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado ao requerido via sistema SEI da 3ª Serventia Extrajudicial de Oeiras
- PI.
MARIANA SOLANO NOGUEIRA DO MONTE
Superintendente do FERMOJUPI em substituição

Documento assinado eletronicamente por Mariana Solano Nogueira do Monte, Servidor TJPI, em 05/07/2024, às 12:49, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 151/2024 - PJPI/
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000070572-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches necessários para alimentação durante a realização de 02 (duas) Sessões do
Tribunal Popular do Júri da 1ª Vara da Comarca de Valença do Piauí/PI nas datas 29 e 31 de julho de 2024.
DO VALOR: R$ 2.988,00 (dois mil novecentos e oitenta e oito reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 71799/2024 - CEORC:

Aquisição de alimentação para as Sessões do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca de Valença do Piauí/PI

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.988,00 (2024NR01431)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 273/2024 (5629359)
DATA DA ASSINATURA:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9854 Disponibilização: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 Publicação: Segunda-feira, 8 de Julho de 2024

Página 15

7.2. Extrato do Contrato nº 146/20241982981

7.3. Contrato - Extrato Nº 321/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1982983

7.4. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 39/20241982985

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 01/07/2024, às 10:21, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/07/2024, às 12:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5629385 e o código
CRC 3DBD2CAA

Contrato - Extrato Nº 332/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 146/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000008642-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: CONSTRUFORT LTDA, CNPJ 19.329.492/0001-91
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA
DE SANTA FILOMENA, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 5.901.000,00 (cinco milhões novecentos e
um mil reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 24 (vinte e quatro) meses, na forma do artigo 111 da Lei n° 14.133,
de 2021, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por MAERCIO PEREIRA VASCONCELOS, Usuário Externo, em 28/06/2024, às 13:02, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/07/2024, às 11:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5643339 e o código
CRC B5ED5155.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 153/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000073723-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para os participantes da Sessão de Julgamento do Júri, designado para o dia 01 de Agosto de
2024 a ser realizada na Comarca de Valença do Piauí.
DO VALOR: R$ 1.494,00 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 72825/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5630187):

Aquisição de alimentação para as Sessões do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca de Valença do Piauí - 1VARVALPIA

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.494,00 (2024NR01449)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; Ata de Registro de Preços Nº 54/2023/TJ-PI (5624742). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
276/2024 (5632274)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 01/07/2024, às 10:23, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/07/2024, às 12:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5632300 e o código
CRC 3468D51F.

Extrato de Ata Nº 41/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ato: Ata de Registro de Preços Nº 39/2024
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 23/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Veículos de Serviços tipo Caminhonete (4x4), conforme especificações e

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9854 Disponibilização: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 Publicação: Segunda-feira, 8 de Julho de 2024

Página 16